
 
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: map@masvas.cz 
 

 

ZÁPIS 

 

z prvního společného setkání pracovních skupin 

v rámci projektu Naše škola – naše radost IV 

reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008360 

 

 

 

Místo konání:   Komunitní centrum Neubuz 
   Neubuz 91, 763 15 Neubuz    

Datum a čas konání: úterý 5. 3. 2024 od 15:00 

 

Program: 
1. Představení projektu MAP IV – povinné a plánované aktivity 

2. Představení pracovních skupin, jejích členů a volba předsedů 

3. Informace o aktualizaci Strategického rámce MAP 

4. Návrhy na pořízení nových sdílených pomůcek a nové možnosti využití stávajících 

5. Projednání nápadů na semináře a programy 

6. Diskuze 

 

 

1. Představení projektu MAP IV – povinné a plánované aktivity 

Setkání zahájila manažerka Štachová a představila program jednání. Následně byl představen 
projekt MAP IV. Základní informace jsou následující: 
Datum zahájení: 1. 12. 2023 
Datum ukončení: 31. 12. 2025 
Realizační tým, na který se můžete obracet: 
Ing. Renata Štachová - projektový manažer (775 935 123; renata.stachova@masvas.cz) 
Ing. Pavel Elšík - věcný manažer (777 304 299; pavel.elsik@masvas.cz) 
Ing. Bc. Radka Krčková - věcný manažer (732 923 666; radka.krckova@masvas.cz) 
Markéta Brhláčová - manažer implementačních aktivit (732 720 279; marketa.brhlacova@masvas.cz) 
Na věcné manažery se můžete obracet ohledně schůzek a programu pracovních skupin, 
Řídícího výboru, aktualizace strategického rámce MAP s vašimi projektovými záměry, 
aktualizace celého dokumentu MAP. 
Na manažerku implementační aktivit se obracejte v případě zajištění seminářů, programů pro 
děti, půjčování pomůcek pro školy. 

Povinné aktivity:  

• Vnitřní hodnocení projektu - bude sledováno hodnocení všech aktivit projektu na 
jednotlivé cílové skupiny - aktivita bude probíhat na konci celého projektu MAP 
prostřednictvím práce evaluátora, který bude vybrán před zahájením aktivity 

• Rozvoj a aktualizace MAP - další prohloubení nastavené spolupráce zřizovatelů, škol a 
ostatních aktérů ve vzdělávání s cílem podpořit jejich další vzájemné informování a 

mailto:map@masvas.cz


 
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: map@masvas.cz 
 

 

plánování aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb, které povedou ke 
zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. 

• Implementace akčních plánů - realizace aktivit naplánovaných na konci projektu MAP 
III, které byly přílohou žádosti o dotaci 

Následně manažerka implementačních aktivit Brhláčová představila již naplánované a 
připravovavé aktivity: 

• Festival řemesel (14.-15.4.2024 KD Vizovice, 14.4. vstup pro veřejnost, 15.4. pro 6,7,8 
ročník ZŠ) 

• nabídka programů: od března do konce roku 2024: Etické dílny (2x2 hodiny na IZO, 
popřípadě 1x4 hodiny stmelovací program, např. Mise: Tajemný ostrov), Malá 
technická univerzita/Malá digitální univerzita (3x2 hodiny na IZO) 

• IQ Play - předběžný termín listopad 2024 
• využívání Valašsko v kostce (nové pracovní listy) 
• podzimní exkurze 

 
2. Představení pracovních skupin, jejích členů a volba předsedů 

Věcná manažerka Krčková představila pracovní skupiny, které se budou konat min. 4x ročně – 
prezenčně, popř. online 

• Pracovní skupina pro financování - Cílem PS pro financování je navrhnout, jakým 
způsobem bude financována realizace aktivit zapracovaných do Strategického rámce 
MAP/akčních plánů. Jedná se o doporučení jednotlivých finančních zdrojů (EU fondy, 
státní rozpočet ČR, rozpočet kraje, dohodnuté financování v rámci mikroregionu, 
rozpočty jednotlivých obcí, rozpočty škol, jiné zdroje apod.). Předsedkyní byla zvolena 
Renata Zábojníková. 

• Pracovní skupina pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 
klíčových kompetencí - Obsahem práce PS je především projednávání podkladů a 
dokumentů v rámci realizace podaktivity Místní akční plánování a dále výměna 
zkušeností a odborných znalostí o moderních didaktických formách, metodách, 
pomůckách a postupech, které vedou k rozvoji klíčových kompetencí dětí a žáků. 
Zároveň také dávání podnětů ze škol k realizaci seminářů a programů. Předsedkyní byla 
zvolena Kamila Pavelková. 

• Pracovní skupina pro rovné příležitosti - PS na základě získaných znalostí a zkušeností 
především posuzuje navržené konkrétní aktivity v akčních plánech, zda jsou v souladu 
se zásadou rovného přístupu ke vzdělání. PS také vytváří popis stávajícího stavu této 
problematiky v území, popis příčin (důvodů) tohoto stavu a návrh aktivit, které 
pomohou nastavit rovné příležitosti a eliminovat selektivitu. Předsedkyní byla zvolena 
Petra Výchopňová. 

 

3. Informace o aktualizaci Strategického rámce MAP 

Věcný manažer Elšík představil informace o strategickém rámci MAP a jeho aktualizaci. 
Aktualizace SR může probíhat nejdříve po 6 měsících. Dokument je zveřejněn na webu územní 
dimenze, kde probíhá kontrola řídícího orgánu IROP při podaných žádostech. Projekty musí 
být v souladu s prioritami a cíly MAP. Některé projekty budou opět vyžadovat dohody o 
investicích/souhlasy zřizovatelů. Ve strategickém rámci budou zpracovávány projekty 

mailto:map@masvas.cz


 
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.  
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ 27056660 
Email: map@masvas.cz 
 

 

jednotlivých škol a školských zařízení a aktivity spolupráce mezi školami a mezi školami s 
ostatními aktéry ve vzdělávání. Další výzva MAS v IROP zaměřená na podporu infrastruktury 
základních škol bude vyhlášena v září 2024. 

Během měsíce března či dubna bude aktualizace probíhat. Školám budou zaslány konkrétní 
informace, jak zaktualizovat záznamy v dokumentu.  

 

4. Návrhy na pořízení nových sdílených pomůcek a nové možnosti využití stávajících 

Manažerka Brhláčová připomněla, jaké pomůcky jsou již zakoupeny a jaké si mohou školy 
půjčovat (Beeboti, Ozoboti, Klokanovy kapsy, Klokanův kufr). Následně zahájila diskuzi nad 
novými pomůckami. Mezi nápady patřily: Boffin, Scootie go, Cestování v papučích, sdílené 
knižní sady a audioknihy, Albi tužky a knihy, multilicence pro tablety a mobily, mobilní 
dopravní hřiště… 

 

5. Projednání nápadů na semináře a programy 
Manažerka Brhláčová nadhodila témata pro další semináře a programy. Následně vyzvala 
přítomné k diskuzi. Mezi žádanými lektory jsou: Bínová, Pekařová, Puškinová, Šafránková, 
Valenta… Další návrhy: dílna Robota UTB, Teambuilding pro děti s programem (Atmosféra, 
Sdružení D, Tokaheya…), seminář na AL, první pomoc Nanečisto… 
 
6. Diskuze 

 

 

 

V Neubuzi dne 5. 3. 2024 

 

 

Zapsala: Ing. Renata Štachová 

Ověřil: Ing. Pavel Elšík 

 

mailto:map@masvas.cz

